[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2014
                                          г. Норильск

                                      № 241
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 24.05.2013 № 225
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                       «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации города Норильска от 24.05.2013 № 225 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на частичную оплату проезда к месту лечения, обследования, консультаций, проведенных в лечебных учреждениях по направлению Министерства  здравоохранения Красноярского края, Управления здравоохранения Администрации города Норильска, муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования город Норильск и обратно» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.
Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на частичную оплату проезда к месту лечения, обследования, консультаций и обратно».
1.2.
Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1.
Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на частичную оплату проезда к месту лечения, обследования, консультаций и обратно (прилагается).».

2.
Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на частичную оплату проезда к месту  лечения, обследования, консультаций, проведенных в лечебных учреждениях по направлению Министерства  здравоохранения Красноярского края, Управления здравоохранения Администрации города Норильска, муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования город Норильск и обратно, утвержденный Постановлением (далее – Административный регламент), следующие изменения:
2.1.
Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на частичную оплату проезда к месту лечения, обследования, консультаций и обратно».

2.2.
Пункт 1.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.1.
Настоящий Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на оплату проезда к месту лечения, обследования, консультаций и обратно (далее - Административный регламент) определяет порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на  оплату проезда к месту лечения, обследования, консультаций и обратно.».

2.3.
В пункте 2.1 Административного регламента слова «, проведенных в лечебных учреждениях по направлению Министерства здравоохранения Красноярского края, Управления здравоохранения Администрации города Норильска, муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования город Норильск» исключить.
2.4.
В пункте 2.3 Административного регламента слова «Управления здравоохранения Администрации города Норильска, муниципальных учреждений здравоохранения» заменить словами «учреждения здравоохранения, расположенного на территории».
2.5.
В пункте 2.5 Административного регламента:

2.5.1. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

 «Постановление Администрации города Норильска от 25.10.2013 № 472      «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка жителей муниципального образования город Норильск» на 2014-2016 годы»;».
2.5.2.
Дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

 «Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;».
2.5.3. Дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«Постановление Администрации города Норильска от 08.05.2013 № 185       «Об организации работы по оказанию материальной помощи на оплату расходов, связанных с лечением»;».
2.5.4. Абзацы девятый - тринадцатый считать абзацами десятым – тринадцатым, пятнадцатым соответственно.

2.6.
В пункте  2.6 Административного регламента:

2.6.1.
Абзац первый подпункта «в» изложить в следующей редакции:

«в) документ, удостоверяющий личность членов семьи заявителя (за исключением одиноко проживающих неработающих пенсионеров, одиноко проживающих супружеских пар неработающих пенсионеров, неработающих инвалидов (в том числе занятых на общественных работах), семей с детьми-инвалидами до 18 лет (обратившихся за оказанием материальной помощи в отношении ребенка-инвалида)).».
2.6.2.
Подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) свидетельства о рождении детей (за исключением неработающих пенсионеров и неработающих инвалидов (в том числе занятых на общественных работах));».

2.6.3.
Подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) справки о доходах всех трудоспособных членов семьи Заявителя за последние три месяца, предшествующие месяцу обращения за оказанием материальной помощи (за исключением граждан из числа: одиноко проживающих неработающих пенсионеров (одиноко проживающих супружеских пар неработающих пенсионеров); женщин, срок беременности которых составляет не менее 26 недель; матерей (отцов), осуществляющих уход за ребенком до 3 лет; матерей (отцов), осуществляющих уход за ребенком до 7 лет, при отсутствии возможности определения ребенка в муниципальное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Норильск (далее – МДОУ); матерей (отцов), воспитывающих 7 и более детей в возрасте до 18 лет; неработающих инвалидов, в том числе занятых на общественных работах; семей с детьми-инвалидами до 18 лет (обратившихся за оказанием материальной помощи в отношении ребенка-инвалида));».
2.6.4. Подпункт «з» после слов «трудоспособного возраста» дополнить словами «(за исключением граждан, не имеющих трудового стажа)».
2.6.5.
Подпункт «л» изложить в следующей редакции:
«л) справка «Форма № 4 (Ф-4) о составе семьи, занимаемой жилой площади по данным поквартирной карточки и домовой книги, а также иных сведениях» (за исключением неработающих инвалидов, семей с детьми-инвалидами до 18 лет (обратившихся за оказанием материальной помощи в отношении ребенка-инвалида);».
2.6.6.
В подпункте «н» слова «Управления здравоохранения Администрации города Норильска и МБУЗ» заменить словами «учреждения здравоохранения, расположенного на территории муниципального образования город Норильск».

2.6.7.
В подпункте  «с» слова «муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Родильный дом» заменить словами «краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Норильский межрайонный родильный дом».
2.6.8.
Дополнить подпунктом «у» следующего содержания:

«у) справка общеобразовательного учреждения, подтверждающая факт и период обучения (для учащихся).».

2.7.
В пункте 2.6.2 Административного регламента:

2.7.1. В абзаце первом слова «в подпунктах «и», «к»» заменить словами «в подпунктах «и», «к», «у»».
2.7.2.  Дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- информация из общеобразовательного учреждения, подтверждающая факт и период обучения ребенка.».

2.8.
В абзаце третьем пункта 2.7 Административного регламента слова «в подпунктах «и», «к»» заменить словами «в подпунктах «и», «к», «у»».

2.9.
В абзаце пятом пункта 2.8 Административного регламента слова «неработающих пенсионеров и инвалидов, в том числе занятых на общественных работах» заменить словами «одиноко проживающих неработающих пенсионеров, одиноко проживающих супружеских пар неработающих пенсионеров, неработающих инвалидов (в том числе занятых на общественных работах), семей с детьми-инвалидами до 18 лет (обратившихся за оказанием материальной помощи в отношении ребенка-инвалида)».
2.10. Пункт 3.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.2. Прием и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

1) основанием для начала административной процедуры является поступление в Управление заявления с документами, указанными в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, посредством личного обращения, почтовой связи либо факсимильной связи, направленные по электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг;

2) прием заявления с документами, указанными в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, поступившие в Управление посредством личного обращения, почтовой связи либо факсимильной связи, направленные по электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, осуществляется специалистом отдела по приему документов на оказание социальных услуг Управления и регистрируются специалистом 1 категории Управления (приемная);

3) При наличии одного из оснований для отказа в приеме документов, указанных в пункте 2.7 Административного регламента, документы должны быть возвращены Заявителю:

- в случае, если заявление с документами поданы при личном обращении Заявителя или  документы поступили по почте, они возвращаются Заявителю в срок не позднее 10-ти календарных дней с даты их регистрации в Управлении заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу, указанному Заявителем в заявлении, с приложением письма за подписью заместителя начальника Управления по административной работе, вопросам оказания адресной социальной помощи, работе с населением и подведомственными учреждениями  с обоснованием отказа в приеме заявления и документов. Если недостатки, препятствующие приему заявления и документов, допустимо устранить в ходе личного обращения Заявителя, они устраняются незамедлительно;
- если документы поступили в электронном виде, Заявителю в срок не позднее 10-ти календарных дней с даты их регистрации в Управлении направляется письмо об отказе в приеме документов за подписью заместителя начальника Управления по административной работе, вопросам оказания адресной социальной помощи, работе с населением и подведомственными учреждениями с обоснованием отказа в приеме заявления и документов на адрес электронной почты, указанный Заявителем при подаче заявления в электронном виде, переданном по электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг. В случае направления письма Заявителю на электронный адрес по электронной почте размер одного файла, содержащего электронную копию документа, не должен превышать 1 Мб, допускается направлять Заявителю файлы следующих форматов: .doc, .rtf, .xls, .docx, .xlsx, rar. zip. pdf.

4) ответственным за выполнение административной процедуры является специалист Управления, специалист 1 категории Управления (приемная).

5) срок выполнения административной процедуры составляет не более 3 рабочих дней с даты поступления заявления и документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, в Управление;

6) результатом выполнения административной процедуры является регистрация в Управлении поступившего заявления с приложенными документами, указанными в пункте 2.6 настоящего Административного регламента.».
2.11.
В пункте 3.3 Административного регламента:

2.11.1. В подпункте 2 слова «специалист Управления» заменить словами «специалист отдела по вопросам оказания адресной социальной помощи Управления».

2.11.2. Абзац второй подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«Сведения о принятом решении и размере материальной помощи заносятся секретарем Координационного совета в автоматизированную базу данных «Адресная социальная помощь».».
2.12. В пунктах 3.4, 3.5 Административного регламента слова «социальных выплат» заменить словами «ревизии и контроля предоставления мер социальной поддержки».
2.13.
В абзаце втором пункта 3.8 Административного регламента слова       «ул. Советская, д. 14» заменить словами «пр. Ленинский, д. 26».

2.14.
Абзац второй пункта 3.9 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- понедельник, среда, четверг, пятника с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, вторник с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, последний день месяца неприемный день;».
2.15.
В пункте 4.2 Административного регламента слова «семьи, материнства и детства, оказания адресной социальной помощи и субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг, заместителем начальника Управления по вопросам предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и семьям с детьми» заменить словами «оказания адресной социальной помощи, работе с населением и подведомственными учреждениями».

2.16.
В пункте 4.6 Административного регламента слова «на официальном сайте муниципального образования город Норильск www.norilsk-city.ru в сети Интернет,» исключить.

2.17.
Пункт 5.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба рассматривается в порядке, определенном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимаемых в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, и настоящим Административным регламентом.».

2.18.
В приложении № 1 к Административному регламенту:

2.18.1.  После слов «одиноко проживающий»,» дополнить словами «одиноко проживающая супружеская»,».
 2.18.2. В таблице «Информация о доходах» слова «электронной базы» заменить словами «автоматизированной базы данных».
2.19.
 В приложении № 3 к  Административному регламенту:

2.19.1. В графе «Адрес» строки 1 слова «ул. Советская, д.14» заменить словами «пр. Ленинский, 26».
2.19.2. В графе «Телефон»:

2.19.2.1. В строке 1 цифры «(3919) 46-21-08» заменить цифрами «(3919) 42-50-45».

2.19.2.2. В строке 2 цифры «(3919) 37-52-00» заменить цифрами «(3919) 42-50-45».

2.19.2.3. В строке 3 цифры «(3919) 39-54-83» заменить цифрами «(3919) 42-50-45».

3.     Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на  официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
И.о. Руководителя Администрации города Норильска                              А.П. Митленко